[bookmark: _GoBack] (
    ГАХАНСКИЙ  ВЕС
ТНИК
Печатное издание муниципального образования «
Гаханы
»
Баяндаевского
 района Иркутской области
ТНИК
Печатное издание муниципального образования «
Гаханы
»
Баяндаевского
 района Иркутской области
№3
15 февраля
 2
01
9 года
)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАХАНЫ»
ПРОТОКОЛ
публичного слушания по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Гаханы»

от 07 февраля 2019 г.    12-00 ч.                                                                                    д. Бадагуй

 Председатель  собрания: Булгатова Н.П.
 Секретарь  собрания: Шантанова И.И.

  Присуствовали: 12 человек, в том числе депутаты муниципального образования «Гаханы»
- Апханов С.А., Бадлуева Г.Г., Болдоева М.К., Болдоева Т.А., Михайлов Ю.Г., Хунгеева О.Б., Шобохонов А.О.

                                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Внесение  изменений и дополнений в Устав МО «Гаханы»
2.Вопросы, предложения, замечания, поступившие до публичных слушаний.

Выступила Председатель  собрания Булгатова Н.П.:
- В целях приведения Устава муниципального образования «Гаханы» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст.  24, 42, 44 Устава муниципального образования «Гаханы» предлагаю внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Гаханы», принятый Решением Думы муниципального образования «Гаханы» от «13» апреля 2006 года № 2-а. Проект Устава МО «Гаханы» с изменениями и дополнениями опубликован в газете «Гаханский Вестник» №  от 17 мая 2018 года.
До проведения публичных слушаний в администрацию МО «Гаханы» предложений не поступало. Дополнительные вопросы и замечания не поступали. Какие будут у Вас предложения, вопросы?
Депутат Думы МО «Гаханы» Шобохонов А.О.:
- Предлагаю внести изменения и дополнения в Устав МО «Гаханы», так как все изменения и дополнения вносятся на основании действующего федерального законодательства.
Булгатова Н.П.:
- Предложений и замечаний нет. Прошу проголосовать за внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Гаханы».

Голосовали: «За» - 12 человек,  «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ собрания жителей муниципального образования «Гаханы»:

1. Одобрить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Гаханы».

Председатель собрания                                                                                      Булгатова Н.П.

Секретарь собрания                                                                                            Шантанова И.И.

	Учредитель: Администрация МО «Гаханы»
Печатное издание принято Решением Думы МО «Гаханы»
от  4 августа 2009г. №16 Тираж 40 экземпляров
	Печатное издание набрана и  сверстана редакционным советом.
Адрес: 669128, Иркутская область, Баяндаевский район, с. Бадагуй, ул. Трактовая,3

_________Microsoft_Office_Word3.docx
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ»

РЕШЕНИЕ

От 21 января 2010 г.                                           № 31                                                           с.Бадагуй

Об утверждении плана проверки

соблюдения земельного

законодательства РФ в МО «Гаханы»

 на 1 квартал2010 г.

   Руководствуясь Положением о муниципальном земельном контроле на территории МО

Дума муниципального образования «Гаханы»

РЕШИЛА:

1.Утвердить план проверки   соблюдения земельного законодательства РФ в МО «Гаханы»

на 1 квартал 2010 года.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО

«Гаханы».

Глава муниципального

образования «Гаханы»:

Шобохонов Ю.В.

image4.emf
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ    БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН   ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИИЯ «ГАХАНЫ»   РЕШЕННИЕ     От 21 января 2010 года.                                    № 32                                                               с.Бадагуй     О внесении и зменений в бюджет     муниципального образования   «Гаханы» на 2009 год.           На основании Решения Думы «О бюджете муниципального образования «Гаханы» на  2009 год» от 25 декабря 2008 года № 10 ст.1    Дума МО «Гаханы» решила:   1.   Утвердить   бюджет муници пального образования «Гаханы» на 2009 год по  расходам в сумме 1453,0 тыс.рублей и по доходам 1449,7 тыс. рублей, с  превышением расходов над доходами в сумме 3,3 тыс. рублей или  5 процентов от  объема собственных доходов бюджета муниципального образования « Гаханы» без  учета финансовой помощи из бюджета Иркутской  области и поступлений  налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.   2.   Внести изменения в приложения 2,4,5,6.   3.   Олубликовать данное Решение в печатном издании «Гаханский Вестник».   4.   Контроль за   испол нением данного решения возложить на главу администрации   муниципального образования.     Глава муниципального   Образования «Гаханы»:                                                                              Шобохонов Ю.В.

_________Microsoft_Office_Word4.docx
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИИЯ «ГАХАНЫ»

РЕШЕННИЕ

От 21 января 2010 года.                                    № 32                                                              с.Бадагуй

О внесении и зменений в бюджет

 муниципального образования

«Гаханы» на 2009 год.

     На основании Решения Думы «О бюджете муниципального образования «Гаханы» на 2009 год» от 25 декабря 2008 года № 10 ст.1  Дума МО «Гаханы» решила:

1. Утвердить бюджет муниципального образования «Гаханы» на 2009 год по расходам в сумме 1453,0 тыс.рублей и по доходам 1449,7 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 3,3 тыс. рублей или  5 процентов от объема собственных доходов бюджета муниципального образования «Гаханы» без учета финансовой помощи из бюджета Иркутской области и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

2. Внести изменения в приложения 2,4,5,6.

3. Олубликовать данное Решение в печатном издании «Гаханский Вестник».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу администрации

муниципального образования.

Глава муниципального

Образования «Гаханы»:                                                                              Шобохонов Ю.В.

image1.emf
РОССИЙСКАЯ ФЕДНРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН   ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ»   РЕШЕНИЕ     От  21 января 2010 г.                                            № 33                                                               с.Бадагуй     О  внесении изменений в бюджет   муниципального образования   «Гаханы» на 2010  год.          На основании постановления Правительства РФ от 31.12.2009 года № 1184 и в связи с  участием в мероприятиях по закупке автотранспортных средств для обеспечения  транспортного о бслуживания населения муниципального    образования «Гаханы» внести   Изменения в бюджет муниципального образования «Гаханы» на 2910 год. Дума  муниципального образования «Гаханы»    РЕШИЛА:   1.В связи с увеличением статьи расходов на приобретение основных средств   на 48,0 тыс.р.   уменьшить на:   0104 0020400 211  –   31,5 тыс.рублей;   0502 6510500 225  –   14,0 тыс.рублей;   0801 4409900 310  –   2,5 тыс.рублей.   2.Внести изменения в приложение 4,5,6, бюджета МО «Гаханы» на 2010 год.   3.Опубликовать данное решение в печатном издани и «Гаханский Вестник».     Глава муниципального   образования «Гаханы»:    Шобохонов Ю.В.

_________Microsoft_Office_Word1.docx
РОССИЙСКАЯ ФЕДНРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ»

РЕШЕНИЕ

От 21 января 2010 г.                                            № 33                                                             с.Бадагуй

О внесении изменений в бюджет

муниципального образования

«Гаханы» на 2010  год.

    На основании постановления Правительства РФ от 31.12.2009 года № 1184 и в связи с участием в мероприятиях по закупке автотранспортных средств для обеспечения транспортного обслуживания населения муниципального  образования «Гаханы» внести

Изменения в бюджет муниципального образования «Гаханы» на 2910 год. Дума муниципального образования «Гаханы»

РЕШИЛА:

1.В связи с увеличением статьи расходов на приобретение основных средств на 48,0 тыс.р.

уменьшить на:

0104 0020400 211 – 31,5 тыс.рублей;

0502 6510500 225 – 14,0 тыс.рублей;

0801 4409900 310 – 2,5 тыс.рублей.

2.Внести изменения в приложение 4,5,6, бюджета МО «Гаханы» на 2010 год.

3.Опубликовать данное решение в печатном издании «Гаханский Вестник».

Глава муниципального

образования «Гаханы»:

Шобохонов Ю.В.

image2.emf
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН   ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ»   РЕШЕНИЕ     От 21   января 2010 года                                     № 30                                                                с.Бадагуй       Об утверждении муниципальной целевой   п рограммы «Поддержка и развитие малого   и   среднего прадпринимательства в МО   «Гаханы»   на 2010 - 2013 годы»         В целях обеспечения благоприятных условий для развития малого и среднего  предпринимательства, увеличения числа у спешно работающих субъектов малого и  среднего предпринимательства на основе повышения качества и эффективности мер  комплексной поддержки   на муниципальном уровне Дума муниципального образования  «Гаханы»   РЕШИЛА:   1.   Утвердить муниципальную целевую программу «Под держка и развитие малого и  среднего предпринимательства в МО «Гаханы» на 2010  –   2013 годы»   2.   Настоящее решение опубликовать в печатном издании муниципального  образования «Гаханский Вестник».   3.   Настоящее решение вступает в силу с момента его официального олубли кования.       Глава муниципального    Образования «Гаханы»:   Шобохонов Ю.В.

_________Microsoft_Office_Word2.docx
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ»

РЕШЕНИЕ

От 21 января 2010 года                                   № 30                                                            с.Бадагуй

Об утверждении муниципальной целевой

программы «Поддержка и развитие малого

и среднего прадпринимательства в МО

«Гаханы» на 2010-2013 годы»

   В целях обеспечения благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, увеличения числа успешно работающих субъектов малого и среднего предпринимательства на основе повышения качества и эффективности мер комплексной поддержки на муниципальном уровне Дума муниципального образования «Гаханы»

РЕШИЛА:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Гаханы» на 2010 – 2013 годы»

2. Настоящее решение опубликовать в печатном издании муниципального образования «Гаханский Вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального олубликования.

Глава муниципального

Образования «Гаханы»:

Шобохонов Ю.В.

image3.emf
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН   ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ»   РЕШЕНИЕ     От 21 января  2010 г.                                             № 31                                                              с.Бадагуй     Об  утверждении плана проверки   соблюдения  земельного   законодательства РФ   в МО «Гаханы»     на 1 квартал2010 г.         Руководствуясь Положением о муниципальном земельном контроле на территории МО    Дума муниципального образования «Гаханы»     РЕШИЛА:   1.Утвердить план пр оверки   соблюдения земельного законодательства РФ в МО «Гаханы»   на 1 квартал 2010 года.   2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО   «Гаханы».       Глава муниципального    образования «Гаханы»:   Шобохонов Ю.В.